
 ■○یوحنای تعمید دهنده و صحنۀ تعمید○■   

 

 ترین در میان انبیاء عهد عتیق است.یوحنای تعمید دهنده از نظر مسیح بزرگ

( و ۱: ۳( از او صعععحبت شعععده و هم در )م کی ۴و۳:  ۴۰یک نبی مقتدر که هم در )اشععععیا 

ل پدران را بسععوی پسععر د  ...( به خدمت او توجه کرده؛ )۶: ۴ حتی بخشععی از نبوت )م کی

کند. اما آنچه از چشععم بسععیاری پنهان مانده این اسععت که یوحنای  برگرداند( به او اشععاره می

تعمیعددهنعدهپ پسععععر یعک کعاهن نعامعدار بود یعنی بعه  بیلع  هعارون تعلق داشعععععت. پ  یوحنعای  

 توانست بگوید:تدار بود که میشد. با همین ا تعمیددهنده یک کاهن محسوب می

آید. پ  گفت: »اینک بره خدا »و در فردای آن روز یحیی عیسعععی را دید که به جانب او می

 (.۲۹: ۱دارد!« )یوحنا که گناه جهان را بر می

عیب بودن برۀ تقدیمی عهد عتیق را تایید نماید. یوحنا در توانسععت بیچون تنها یک کاهن می

ای اسعت که پی  از بنیاد جهان ببح شعده و مسعیح  ید که مسعیح همان برهکاهنپ د-مقام یک نبی

در مقام برّه نمی توانست به غیر از یوحنای تعمیددهندهپ نزد ک  دیگری برود. چون یوحنای  

تعمیددهنده برای چنین روزی معین و مأمور شععده بود. پ  مزم بود که مسععیح پی  از آغاز 

عیب بودن   ول برادر برانهامپ شعسعته شعود تا بیان برود و بهخدمت خود به نزد این کاهنِ بیاب

 این برّه تایید شود.

گر  رارگرفتن برّه در جایگاه خدمتی  پ  صعحن  تعمیدپ اببات کنندۀ تبلی  نیسعتپ بل ه نمایان

که او خود بود. صععحن  تعمیدپ نماد پبیر  رسععمی مسععموییت مسععیح و مهر تأییدی بود بر این

 خداست. عیبهمان برۀ بی

سعایگیپ آغاز ایوهیت مسعیح هم نیسعتپ چون او از پی  از تعمید نیز خدا صعحن  تعمید در سعی

 دانست و گفت:دهنده خود را میق تعمید مسیح نمیبود. به همین دییل است که یوحنای تعمید

»امعا یحیی او را من  نمودهپ گفعت: »من احتیعاا دارم کعه از تو تعمیعد یعابم و تو نزد من 

 (۱۴: ۳آیی؟« )متی می

تر بود اما در یا این ه یوحنای تعمیددهنده با این ه شععع  ماه از نظر سعععنی از مسعععیح بزرگ

 مورد مسیح اینطور شهادت داد:



گفت: »این اسعت آن ه درباره او گفتم آن ه بعد از »و یحیی بر او شعهادت داد و ندا کردهپ می

 (۱۵: ۱قدم بود.« )یوحنا آیدپ پی  از من شده است زیرا که بر من ممن می

 کرد:و چندین نوبت این موضوع را ت رار و تأکید 

آیدپ اما پی  از من شعده اسعتپ که من میق آن نیسعتم که بند  »و او آن اسعت که بعد از من می

آید که پی  از  نعلین  را باز کنم....این است آن ه من درباره او گفتم که مردی بعد از من می

 (۳۰و۲۷: ۱که بر من مقدم بود.« )یوحنا  من شده است زیرا

 در جای دیگری اینطور گفت:

دهمپ یی ن شعخصعی تواناتر از  »یحیی به همه متوجه شعده گفت: »من شعما را به آب تعمید می

ایقعد  و آت   آیعد کعه ییعا عت آن نعدارم کعه بنعد نعلین او را بعاز کنم. او شععععمعا را بعه رو من می

 (۱۶: ۳تعمید خواهد داد.« )یو ا 

پ  مسعیح حتی پی  از تعمید نیز دارای ایوهیت بود. چون پی  از یوحنای تعمیددهنده وجود  

داشعععععت و یوحنعای تعمیعددهنعده از این رو بود کعه خود را میق گشععععودن نعلین مسععععیح هم  

 دانست.نمی

 مسیح در پاسخ یوحنای تعمید دهنده که حاضر نبود مسیح را تعمید دهد چنین فرمود:

ب وی گفت: »الآن بگبار زیرا که ما را همچنین مناسعب اسعت تا تمام عدایت  »عیسعی در جوا

 (۱۵: ۳را به کمال رسانیم...« )متی 

رسععید. به همین دییل عیب بودن این بره باید به تایید میچون پی  از آغاز خدمت برۀخداپ بی

ون آت   اسععت که و تی کاهنپ بره را از آب بیرون آورد آسععمان گشععوده شععد و رو پ نه همچ

بل ه مانند کبوتری فرود آمد و بر عیسعی  رار گرفت و ندایی از آسعمان گفت: این اسعت پسعر 

 حبیب من که او خشنودم. آمین.

 

بودن بره گواهی دهد.  گناهی و معصععععومیت و بی عیبرو  به شععععباهت کبوتر آمد تا بر بی

م مجسععععم بود. همعان کعه عبعارتی ک ایقعد  بعه دنیعا آمعد و کلمع  تن گرفتعه یعا بعهمسععععیح از رو 

  ول ک م:به

»او در جهان بود و جهان به واسععط  او آفریده شععد و جهان او را نشععناخت. به نزد خاصععان  

 (. آمین.۱۱-۱۰: ۱خود آمد و خاصان  او را نپبیرفتند؛« )یوحنا 



 

 برانهام نبی در این رابطه چنین گفت:

د. و تی #عیسععی #متوید شععد پ عیسععی خدا را به زندگی انسععان وارد کرد.  خدا انسععان شعع

صعحبتی با خود بر رار #خدا_انسعان_شعد تا بتواند با انسعان و در )یک(انسعانپ دوسعتی و هم

کند. تا )چه شعود؟( تا به یک هد  برسعد. یعنی این ه انسعان را به آنچه خداسعت برسعاند؛ نه به 

اما انسععان چنین    یک کلیسععا بل ه به آنچه خداسععت. عیسععی آمد و خدا را به انسععان هدیه داد.

 خواست.چیزی را نمی

 

 _پیغام برادر ویلیام ماریون برانهام

 های ناخوشایند خدای زنده_وا عیت

 

 ویل پ ایندیانا پ ایامت متحده آمری ا._جفرسون

 

 یا این ه در جای دیگری نبی خدا اینطور گفت:

آفرید... او وارد نق   ترتیب ایهی چنین اسععت. اوپ منظورم خداپ به وا   رو  اسععت. پ  او 

توانسعت در کسعوت  دیگری شعد. چه بسعا تصعور »یهوۀ کوچک« مای  حیرت مردم شعود. می

ای کود بعه دنیعا آمعد. یهوۀ #انسعععععانی #بعای  وارد شععععود ویی بعه جعای آن در #آخوری بر توده

ایپ بازی کرد. یهوۀ ای خردسععال گریسععت. یهوۀ کوچک چون هر پسععربچهکوچک چون بچه

ک نجعارپ کعارگری کرد! یهوۀ کوچعک نوجوانی را تجربعه کرد. بعا صععععورتی کوچعک چون یع

آیوده از آب دهان افراد مسعت و ت  سعربازانپ یهوۀ کوچک میان آسعمان و زمین  معلق شعد. 

 یهوه چنین در راه فرزندان خوی  طعم مرگ را چشید.

ود...این  سعازی تجربه کرد. #شعخد دیگری نبود بل ه خود خدا بیهوه مرگ را برای رهایی

 عمل رد او بود. چرا چنین کرد؟ چون مایل بود باز در  لب بشر جای بگیرد.
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که خدا به عنوان یک مرد بای  وارد صععحنه   کنداگر د ت کرده باشععید برادر برانهام تأکید می

 ای که در آخور به دنیا آمد.نشد بل ه به عنوان بچه

 

ها هم همین اسعت. در  ن ردند که در عهد عتیق تنها پ  از شعسعته شعدن  مشع ل بزرگ تبلیبی

شعععععد و برۀ خدا نیز مزم بود از این عیعب بودن  ربانی شععععهعادت داده میو تأییعد کاهن بر بی

عبور کند و در مقام یک انسعانپ تایید ایهی را دریافت نماید. این »خدای پسعر« نیسعت  مرحله 

که پدر را مخاطب سععاخت بل ه »پسععر خدا« بود در جایگاهی کام  انسععانی. به همین دییل 

 کرد.است که او دعا می

 بینیم بل ه  تأیید برۀ خدا.پ  اینجا تبلیبی از خدا نمی

بینیم که غ جتسعیمانی هم که به بععد انسعانی او مربوط اسعتپ میدر مورد دعاهای مسعیح در با

شعود. گمان این ه در جایگاه خداییپ یک فرشعته که مخلو  مسعیح توسعط یک فرشعته تقویت می

تواند نیازمند مخلو  خوی   اسعععت او را تقویت کرده باشعععدپ کفر به خدااسعععت. زیرا خدا نمی

 گردد.

 (۴۳: ۲۲نمود.« )یو اپ او را تقویت میای از آسمان بر او ظاهر شده»فرشته

 یا در عبرانیان در مورد دعاهای مسیح گفته شد؛

ها نزد او که به رهانیدن  از موت که با فریاد شدید و اشک»و او در ایام بشریت خودپ چون

 ادر بودپ تضعرع و دعای بسعیار کرد و به سعبب تقوای خوی  مسعتجاب گردیدپ« )عبرانیان  

۵ :۷) 

ی مسععیحپ چه در صععحن  تعمید چه در جتسععیمانی و جاهای دیگر ک م خدا بیانگر  پ  دعاها

رابط  »خدای پدر« و »خدای پسععر« نیسععت بل ه مربوط به بععد بشععری مسععیح اسععت چون  

مسعیح در بععد ایهی همان پدر سعرمدی اسعت. در نتیجهپ نباید صعحن  تعمید را نادرسعت در  

 کنیم.



ایقد پ نه آب تعمید شععسععت و و تی مسععیح از آب بر آمد رو یوحنای تعمیددهندهپ برّه را در 

صعورت کبوتر آمد تا شعایسعتگی برّۀ ربانی را تأیید کند. شعسعتن بره در صعورت آت  بل ه بهبه

عهعد عتیق نمعادی از کعاری بود کعه یوحنعای تعمیعد دهنعده در زمعان تعمیعد برۀ حقیقی خعدا بعایعد  

رّه در جایگاه خدمتی خود  رار گرفتپ چون  داد. پ  از صععععحنه تعمید اسععععت که بانجام می

 تأیید شد. آمین.

 

 ایقد  این حقایق را برای هر ک  که گو  دارد آش ار کند.باشد که رو 

 

 

    ۲۰۲۰سپتامبر ۵

 برادر شما در خون بره

     خانجانی روزبه


